



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2023 года № 706-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 4 августа 2023 года № 706-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в разделе «I. Основные положения о государственной программе»:
в позиции «Цели государственной программы и их значения по годам реализации»:
в абзаце двадцать девятом цифры «187,2» заменить цифрами «208,6»;
в абзаце тридцатом цифры «199,7» заменить цифрами «215,3»;
в абзаце тридцать первом цифры «210,3» заменить цифрами «225,6»;
в абзаце тридцать втором цифры «238,7» заменить цифрами «236,3»;
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)»:
цифры «16972215,0» заменить цифрами «16973935,0»;
в таблице 2.2 «Показатели государственной программы в 2023-2030 годах»
раздела «II. Показатели государственной программы»:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования	млрд рублей	208,6	215,3	225,6	236,3	251,5	264,3	277,1	289,8	министерство инвестиционной политики области	Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»	ИЦ «Достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство», показатель «Реальный рост инвестиций в основной капитал не менее 70 процентов по сравнению с показателем 2020 года»	»;
------	--	-------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--	---	--	----

- в таблице раздела «III. Структура государственной программы»:
в графе шестой пункта 5 слова «млн рублей» заменить словами «тыс. рублей»;
в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2023-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:
в пункте 1:
в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «16972215,0» заменить цифрами «16973935,0»;
в графе шестой цифры «2747115,6» заменить цифрами «2748835,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «6589262,1» заменить цифрами «6590982,1»;

- в графе шестой цифры «1258517,1» заменить цифрами «1260237,1»;
- в позиции «в том числе процессная часть»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «16699642,8» заменить цифрами «16701362,8»;
- в графе шестой цифры «2606858,6» заменить цифрами «2608578,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «6554257,7» заменить цифрами «6555977,7»;
- в графе шестой цифры «1245762,4» заменить цифрами «1247482,4»;
- в позиции «в том числе по исполнителям:»:
- в позиции «министерство экономического развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «14822504,9» заменить цифрами «14824504,9»;
- в графе шестой цифры «2175919,4» заменить цифрами «2177919,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «4637225,2» заменить цифрами «4639225,2»;
- в графе шестой цифры «709086,1» заменить цифрами «711086,1»;
- в позиции «комитет по управлению имуществом области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «651565,1» заменить цифрами «651285,1»;
- в графе шестой цифры «78665,1» заменить цифрами «78385,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «453891,9» заменить цифрами «453611,9»;
- в графе шестой цифры «56899,9» заменить цифрами «56619,9»;
- в пункте 3:
- в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «2335089,4» заменить цифрами «2336809,4»;
- в графе шестой цифры «662560,9» заменить цифрами «664280,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «2110513,7» заменить цифрами «2112233,7»;
- в графе шестой цифры «628509,5» заменить цифрами «630229,5»;
- в позиции «в том числе процессная часть»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «2298288,6» заменить цифрами «2300008,6»;
- в графе шестой цифры «650274,7» заменить цифрами «651994,7»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «2100615,4» заменить цифрами «2102335,4»;
- в графе шестой цифры «628509,5» заменить цифрами «630229,5»;
- в позиции «в том числе по исполнителям:»:
- в позиции «министерство экономического развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «185379,3» заменить цифрами «187379,3»;

в графе шестой цифры «91364,7» заменить цифрами «93364,7»;
в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «158476,8» заменить цифрами «160476,8»;

в графе шестой цифры «79078,5» заменить цифрами «81078,5»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651565,1» заменить цифрами «651285,1»;

в графе шестой цифры «78665,1» заменить цифрами «78385,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453891,9» заменить цифрами «453611,9»;

в графе шестой цифры «56899,9» заменить цифрами «56619,9».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в таблице раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

дополнить пунктом 61 следующего содержания:

« 61.	Основное мероприятие 2.46 «Разработка приоритетных научных исследований в сфере внешнеэкономической деятельности и международного сотрудничества»	министерство экономического развития области	2023 год	количество научно-исследовательских работ в сфере внешнеэкономической деятельности	2023 год – 1 единица
-------	---	--	----------	--	----------------------

пункты 61-123 считать соответственно пунктами 62-124;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе четвертой пункта 85 слова «2016-2030 годы» заменить словами «2016-2022 годы; 2024-2030 годы»;

в графе четвертой пункта 95 слова «2017-2030 годы» заменить словами «2017-2022 годы; 2024-2030 годы»;

в графе шестой пункта 99 цифры «28» заменить цифрами «13»;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «16699642,8» заменить цифрами «16701362,8»;

в графе шестой цифры «2606858,6» заменить цифрами «2608578,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «6554257,7» заменить цифрами «6555977,7»;

в графе шестой цифры «1245762,4» заменить цифрами «1247482,4»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «14549932,7» заменить цифрами «14551932,7»;

в графе шестой цифры «2035662,4» заменить цифрами «2037662,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4602220,8» заменить цифрами «4604220,8»;

в графе шестой цифры «696331,4» заменить цифрами «698331,4»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651565,1» заменить цифрами «651285,1»;

в графе шестой цифры «78665,1» заменить цифрами «78385,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453891,9» заменить цифрами «453611,9»;

в графе шестой цифры «56899,9» заменить цифрами «56619,9»;

в пункте 6:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «2298288,6» заменить цифрами «2300008,6»;

в графе шестой цифры «650274,7» заменить цифрами «651994,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «2100615,4» заменить цифрами «2102335,4»;

в графе шестой цифры «628509,5» заменить цифрами «630229,5»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «148578,5» заменить цифрами «150578,5»;

в графе шестой цифры «79078,5» заменить цифрами «81078,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «148578,5» заменить цифрами «150578,5»;

в графе шестой цифры «79078,5» заменить цифрами «81078,5»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651565,1» заменить цифрами «651285,1»;

в графе шестой цифры «78665,1» заменить цифрами «78385,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453891,9» заменить цифрами «453611,9»;

в графе шестой цифры «56899,9» заменить цифрами «56619,9»;

в пункте 22:

Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»	министерство экономического развития области	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Основное мероприятие 2.46 «Разработка приоритетных научных исследований в сфере внешнеэкономической деятельности и международного сотрудничества»	министерство экономического развития области	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Развитие экспортного потенциала экономики Саратовской области в условиях трансформации национальных и глобальных производственно- сбытовых цепочек создания стоимости: стратегия и тактика»	министерство экономического развития области	2000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».